INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE RECUAY
Comité de Seleccion

aACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, DEL PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012024 -IVPRICS —
PRIMERA CONVOCATORIA

En Recuay, el dia tres (03) dias del mes de abril del afio 2024 a las 14:10 horas, en la Oficina de la Gerencia General de instalaciones
del Instituto Vial Provincial Municipal de Recuay, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
FORMATO N°02 — C.5. N° 001-2024-GG/IVPR, de fecha 08 de marzo del 2024, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N° 001 -2024-IVPR/CS- PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-110 - BUENOS AIRES - YACUCANCHA - LLULLUCACHI - DV. AN 1212 - DV. AN-1204 (Km
7+610); DV. AN-1213 - DV.1206 AN; EMP. AN-1204 (HUANCAPAMPA) - JUCHIQUI (KM 01+730); EMP. AN-1206 - OCOPAMPA
(KM 0+250), (L =10.930 Km); ubicado en los distritos de Recuay - Ticapampa, provincia de Recuay, departamento de Ancash.,
a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LA OFERTA presentada y CALIFICACION de la oferta
correspondiente seglin orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logrd con la presencia de los siguientes miembros fitulares:

.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

- WALTER AMERICO YANAC CAMONES : PRESIDENTE (Titular)
- JULIANA SANTOSA ROCANO MEJIA : PRIMER MIEMBRO  (Titular)
- NOEMI MARGARITA MENDEZ OSORIO : SEGUNDO MIEMBRO(Titular)

Il.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, como parficipantes los siguientes

proveedores:
:\

Provesdor

i 10415238377  HURTADO MENDEZ LUIS ALBERTO 16032009 valids 1s/ozf028 tossamzzy (ved
\ tan
Proveador e 5 : é i
2 HNRUC 10450059774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 14/03f2004  Vakde 14703/2024 w0asonser7a (o[ |
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Provesdor - 5 o N o TR
20408042934 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA VERTIENTES DE ANCASH S.R.L.  20/63/2024  Valide 20/03/2023 204es042033 (e (]
Ut
Proveador 3l B s AP |
pa T 20531064047 CT1 CORPORACION £ INGENIERIA S.A.C. - CT1 CORIN 5.A.C. 21/03/2024  wilida 21/0372024 20531084047 DO |
on
Proveed: -
5 “"“:u:’ 205236506025 COHTRATISTAS GERERALES EL TRIUHFO S.R.L 17je3fa024 walide 17/03/2024 20532606025 0@ [t
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6 ;::ucm 20534002646 V5_F CONSULTORES ¥ CORSTRUCTORES S.R.L. 24/63/2024  vilide 23/0372024 20530002545 (o[}
€
Proveed :
7 naucm 2WIE4I98658  VICIS.RL 1470372028 Vikide 1470302024 056324858 (e
€O
Provesdar WS e b e T
8 20600094503 CORPORACION HEINDAL S.AL. 0/032022  valido 2000372024 20600094503 (o [
Proveedar EHPRESA DE CONTRATISTA Y CONSULTORIA SUR ELR.L - . . ) -
9 20660261020 19/0372024  valids 1o/n3f2024 wepeeeoze (D)
¥ conRuc COCOSURELRL.
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1 20500952511 SANCHEZ THGERIERIA ¥ CONSTRUCCION S.AL. 050272028 valido 20703/202¢ 20880952511 (Do)
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Pravaedar
can RUC
Provaedor
zan RUT
Proyeedar
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Proveedar
can RUL
Rraveedar
can RUTC
Proveadar
zan RUT
Proveador
can RUC

Proveador
€an RUT

Provesdor
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Provesdur
gan RUt
Proveedar
con RUC
Rroveedar
=an RULC
Proveedar
con RUT
Froveedar
ean RUT

20602025781 EGIPRESA CONSTRUCTORA ARDH S.AC

20802221688 AGR MASCHINEN S.A.€.

208030009119 CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA NYF INGENIEROS ELR.L

20802185611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.AL,

20504619192 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA BRONZA E.LR.L.

205040819831 V'CASH S.R.L

20608820170 DISTRIBUCIONES CHIRDUK E.LR.L

2060 7 CONST

FAMILY FLORES 5.0
20808432257 CONSTRUCTORA ARY PERU E.LR.L.

20808519811 - GRUPD CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.AC

2T yard

20800149265 SERVICIOS ¥ TRANSPORTES HM ELR.L.

2UH98142427 CTOGUEZA CONTRATISTAS GENERALES ELR.L.

20600242567 GRUPO CRDP INGERIERDS EER.L.

287 SoL ES ORO AN BEARL.

20510917756 ST INGENTERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C

lll.- DETALLE DE LOS POSTORES

04032024 Vilide

220342024 vilide

1540342024 vilide

18§03/2024  valido

2170313024 Vilide

100342024 Vvélide

193372024 vilide

22/03/2024 wilide

2370382024 Vilido

18/03f2024 Vilide

ysmpavezy e N2l Piyrad R

237032023 vatido

157032023 valide
18/03/2024 vitido
2050272024 e

2450372022 Walido

e 20k PAyredia

200372024

2270342024

1570372023

1670372023

21403/2024

2070372023

1970372024

2240372024

2370372029

1870372023

23/03/2023

1570372023

1670372023

2040372023

2470372023

20602023781
20602221888
20803008112
22603155611
20604612182
20604281931
20806620170
20607979739
20808432287

20808318811

20609149283
2uE09139327
20809342567
20810881287

2WDHLOVLPTIS

Qe
Qel)

En el dia y horario sefialado en el cronograma registrado en el SEACE, presentaron los siguientes postores su oferta de manera

electronica a través del SEACE; adjuntando el archivo digitalizado que contiene los documentos que conforman las ofertas de

110415238377
|1 20607078750

3 20608432257

= (4 20800149203

RUEVQ RECUAY 1T

25/03{2024 222857

CONSORCIO QUORAMPA 25/03/2014 I347:00 20607070758
CONSTRUCTORA ART RERU
2570372024 224228 20608432257
ELRL
CONSORCIO VIAL HORALITOS 25}03;‘2&2(7 a3 20809140283
4330908 MRS, MAEINCA Y

/«5 IV.- ADMISION DE LA OFERTA
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta de los mencionados postores, y con la revision de las

10415238377

1570372024
15{03/2024

15/0342024

22:30:44
234833

21314k38

Wanad

Enviado

Enviado
Enviade

Enviade

Valida

Valida
Valido

Valida

mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y Condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA.
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2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
La oferta contendra, ademas de un indice de documentos, la siguiente documentacion:

Con fecha, 01 de abril 2024, el comité de seleccion procedio a solicitar la subsanacion de oferta del postor
CONSORCIO VIAL MORALITOS de ello se verifico su cumplimiento dentro del plazo otorgado, se muestra en la
imagen: s

©atos del postor

| RUC / Cidiga

Consorzio
Hombre o razdn socisl DEUGDFIOD WIS NIRRT S

Solicitud de Subsanacién

\
|
|
|
|
|
1
} 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria
\
|
|
|

SR ) - )
| Dias para Subsanar Y
| Facha de Notifizacién 3 ;xlmizoza
| Observacién 7 ;E:_p;nr c;ﬁsan::a;;u. HORALITOS deniro de su oferta documentss para la nd:m:mn:&; 12 oferta pr
Usu;ﬂo qt;i;n poblics o 47R2I360 R - -

| Fecha y bora publicacién 70352023 23:21:57 PH

Presentacién de Subsanacion

s f ozi0arz024 mﬁ |

Usuasic quien subsand

205091492563
ety Rota Silbemsiaciin .. S,
e e R e & et G ST : =
[ 8 (SUBSANAC. PROPUESTA OLG.pdf KB} i HEI2603

s

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen la oferta del mencionado postor, y con
la revision integral de estas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en
las bases =

2211 D

a a). Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N°
R 1)

- j) b). Documento que acredite la
o b fepreseniacion  de  quien CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 suscribe la oferta.
) En caso de persona juridica,
@ copia del certificado de
vigencia de poder del
representante legal,
apoderado o  mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural,
copia del documento nacional
de idenfidad o documento
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analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado
por persona natural, del
apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser
presentade por cada uno de
los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de
consoreio, segun
comesponda.

¢). Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d). Declaracion jurada de
cumplimiento  de  los
Términos de Referencia.
{Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e). Declaracién jurada de
plazo de prestacion de
servicio. {Anexo N° 4)

CUMPLE, el plazo
de prestacion de
servicio es de 264
dias calendario

CUMPLE, el plazo
de prestacion de
servicio es de 264
dias calendario

CUMPLE, el plazo de
prestacion de servicio
s de 264 dias
calendario

CUMPLE, el
plazo de
prestacion de
servicio es de 264
dias calendario

f). Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comin, el
domicilio comin y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los  infegrantes  del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
(Anexo N° §)

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CUMPLE ()

g). El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo
N° 6).

CUMPLE
(S/67,500.00)

CUMPLE
(5/59,287.64)

CUMPLE
(5/69,000.00)

CUMPLE
(5/57,841.60)

Resultado

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ARSI

222,

Documentacion de presentacion facultativa:

a) En el caso de
microempresas y pequeiias
empresas integradas por
personas con
discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados

No Presenta

Sl CUMPLE

No Presenta

No Presenta
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en su tfotalidad por estas
empresas, deben presentar
la constancia o certificado
con el cual acredite su
inscripcion en el Registro
de Empresas
Promocionales para
Personas con
Discapacidad

b) Las empresas con SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
domicilio en la provincia
donde se prestard el
servicio, o en las provincias
colindantes, sean o no
pertenecientes al mismo
Departamento o Region,
pueden  presentar [a
solicitud por bonificacion
del diez por ciento por
servicios prestados fuera
de la provincia de Lima y
Callao (Anexo N°10)

¢) Solicitud de bonificacion 81 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
por tener la condicién de
micro y pequefia empresa.

: /\ {Anexo N°11).

" DETALLE DE OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

(*) CONSORCIO VIAL MORALITOS

Para el presente caso, es preciso abocarnos a lo establecido en las bases integradas, pues ellas constituyen las reglas

definitivas del procedimiento de seleccion. Asi también, cabe precisar que, la evaluacion de las ofertas debe efectuarse de
\\ manera integral y conjunta, lo que implica verificar que los documentos que conforman éstas, sean plenamente congruentes, a
“\ efectos que permita determinar su alcance real, tal como como lo ha establecido el Tribunal de contrataciones del Estado, en
\ sendas resoluciones.

Atendiendo a lo anterior, es pertinente fraer a colacion lo dispuesto en las bases estandarizadas y ahora integradas, respecto a
presentacion de documentacién obligatoria para la admision de la oferta, tal como se reproduce a continuacion:

2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta

(-.) f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
infegrantes, le representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las gue se compromete

k= 3= cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentdje equivalente a dichas obligaciones.
@ (Anexo N° 5). (El énfasis y subrayado es agregado)
o,
2
.. 1 (..)
< 4

De igual modo, se verifica que, en el Anexo N° 5 — Promesa de Consorcio, se estableci6 lo siguiente:
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ANEXON®5

PROMESA DE CONSORCID
(S610 pard et £as0 &N GUE UN CONSOILIO $2 Preseme Como Poston)

Sefigres ) N - <
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° {CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO}
Freseafs -

Los suscritos deciaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevozable, durante ¢l lapso
que dure el procadimienta de seleccidn, pam prasentar una aferta conjunta a la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA I [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENT: 1) 8

Aginiamo, &n caso de obtener la buena pro, nos comprometemos & formalizar @) contrato de CONSOreio,
de conformidad con o establecito por el articwdo 140 det Reglamento de fa Ley de Contratacionas del
Estade, bajo las siguientas condiciones:

a) Integrantas delf consorgio
1. [NCOMBRE. DENOMINACION O RAZON SOCIAL DEL CONSORCIADO 1),
2. [NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL DEL CONSORCIADD 7).

b) Designames a [CONSIGNAR WOMBRES ¥ APELLIDOS DEL REPRESENTANTE COMUN),
identificado_con ICONSIGNAR TIPO DE- DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N° [CONSIGNAR
NUMERG DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD), como representants comin del consorelo pars

efeclos de participar 2n todos los actos referidos al procadimiente de saleccion, suseripeion y
Sjacucidn del contraty comespendiants con [CONSIGNAR NOMBRE DE LA ENTIDAD),

Asiniamo, declaramos gue el répresentants comin del consorcio no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para confratar con ef Estade,

€] Fijamos nuestro domiclis legal comtinen ..o b

d¥ Las obligacionss que comespandsna cada tne de log infegrantas del consorcio son 1as siguisntes:

ONES DE [NOMBRE. DENOMINACION O RAZON SOQIAL DEL

OBLIGAC
1. GousACIONES D (%1

[DESCRIBIRLASOBLIGACIONES DEL CONSORCIADG 1)

5. OBLIGACIONES DE [NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SCCIAL DEL

CONSORCIADG 2] sl
DESTRIBIRLAS OBLIGACIONEY DEL CONSORCIALD A

TOTAL OBLIGACIONES 100%>

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA}

g,

Cansgnar dnicamante ol porceniaia il g ks obligaciones, #] sual debe see APHISACD BN NUMB e, /n detimales
" Censignar dnicamants al porcerayje toiy da fas ok

g 21 cunl debe ser exprasads en nimers anters, sin dicimales.

Como se aprecia, las bases del estandarizadas han establecido que, en caso de que se presenten en consorcio, obligatoriaments
deben presentar el anexo N° 5 - Promesa de Consorcio, en el que, entre ofros datos a consignar, se debe establecer, las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio.
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A tenor de lo antes referido, resulta necesario reproducir un extracto de la promesa de consorcio declarada por el postor, siendo

como sigue:

e

T

&

¢} Fijamos como nombre CONSORCIO VIAL MORALITOS y nuestro domicilio fegat comin en CARRETERA
HUARAZ-PATIVILCA SN C.P. PARCO {A 100 METROS ANTES DEL PUENTE PARCO) DISTRITO DE
CATAC, PROVINCIA DE RECUAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH.

d} Las obligaciones que correspanden 2 cada uno de los integrantes de! consorcio son ias siguignies:

1. OBLIGACIONES DE SERVICIOS Y TRANSPORTES HM ELR.L. {75 %)
- Facturacidn y control financiero.
- Obligacionas Tributarias
ffansjo adminisirativo
- Bupewision del servicio

= Equipamiento del persong)
< Asesoramiento de Psrsonal en el campo.

SPETALE
BOJORINEE

Siendo asi, para la revision de la promesa de consorcio presentada por el postor, es imperativo cefiirse a lo estipulado en la
DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES

EEAI SR C IS VEiAL ATOPRALITS

2, OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA VERTIENTES DE § '

RECLIAY, 28 DE MARTZOD DEL 2024

- Representacitn anie ia enbosd.

Experiencia del servicio. *
#Maneajo administrativo

Supervision del servicio

mimee)  emmwwn  Emmen  messl
Asesoramiento de Personal en 2 campo.

TOTAL OBLIGACIONES

Consorciado 1 Consorciada 2

DEL ESTADO, vigente a la actualidad, la misma que en su numeral 7.4.2, establece lo siguiente;
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Consejo Dit

integrantes del consorcio, bastara que la persona natural indigue debajo de su
ribrica, sus nombres y apeliides completos,

La documentacidn que conforma la oferta compromete a todos los integrantes
del consorcio.

1. Contenido minimo

La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o de

sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente
informacion:

a) La identificacion de los integrantes del consorcio. 5e deba precisar el nombre

completo o la denominacion o razén sodial de los integrantes del consorcio,
segun corresponda.

|
!
7.4.2. Promesa de consorcio
|
|
!
|
|
!
|
|
|
:

b} La designacién del representants comiin del consorcio. Dicho representante
tiene facultades para actuar en nombre y representacion del consorcio, en
todos los actos referidos al pracedimiente de seleceidn, suscripcion y

| ejecucidn del contrate, con poderss suficientes para ejercitar los derechos y

cumplir Jas obligaciones que se deriven da su calidad de postor y de

| contratista hasta la conformidad o figuidacion del contrato, segdn
| corresponda.
|

El representante comin del consorcio no debe encontrarse impedido,
§ inhiabilitado ni suspendido para contratar con ol Estado.

¢} El domicilio comiin del consorcio, Bs ol lugar al que se dirigirdn las

N tomunicacionas remitidas por fa Entidad al consorcio, siendo éste al dnico
valido para todos los efectos.

| dj Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantas del
consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de chras ¥

ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio dehen
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al ohjeto de
la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En el caso de {2 contratacidn de bienes ¥ servicios, cada integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto
de la contratacion, estén o no vinculadas directamente a dicho objets,
pudiendo estar relacionadas a atrog aspactas, como administrativos,
econdmicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bianes,
lo pravisto en‘el acdpite 4 del numeral 75.2.

Pagina | 6

(0.0t




\\De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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Como se puede apreciar de la mencionada Directiva, se ha establecido que, en caso de proveedores que presenten en consorcio,
la promesa de consorcio, establece que de manera obligatoria deben obligarse que en caso de contratacién de bienes y servicios
al menos uno de los integrantes del consorcio debe comprometerse a ejecutar el objeto de la convocatoria,

A la luz de lo indicado, se colige que al menos uno de los integrantes de los consorciados debe compromelerse a ejecutar
actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacion, en el caso concreto nos encontramos ante una obligacion de la
ejecucion del servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-110 - BUENOS
AIRES - YACUCANCHA - LLULLUCACHI - DV. AN 1212 - DV. AN-1204 (Km 7+610); DV. AN-1213 - DV.1206 AN: EMP. AN-1204
(HUANCAPAMPA) - JUCHIQUI (KM 01+730); EMP. AN-1206 - OCOPAMPA (KM 0+250), (L =10.930 Krm); ubicado en los distritos
de Recuay - Ticapampa, provincia de Recuay, departamento de Ancash.

Ahora bien, considerando que, las actividades a las que se deben obligar los consorciados, segiin la Directiva de Consorcios,
debe ser directamente relacionadas o vinculadas con la ejecucion del servicio objeto de la contratacion, sin embargo, el postor
solo incluyé la frase “Supervision del servicio”, no siendo preciso, al no comprometerse ninguno de los consorciados en la
ejecucion del servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-110 - BUENOS
AIRES - YACUCANCHA - LLULLUCACHI - DV. AN 1212 - DV. AN-1204 (Km 7+610); DV. AN-1213 - DV.1206 AN; EMP. AN-1204
(HUANCAPAMPA) - JUCHIQUI (KM 01+730); EMP. AN-1206 - OCOPAMPA (KM 0+250), (L =10.930 Km); ubicado en los distritos
de Recuay - Ticapampa, provincia de Recuay, departamento de Ancash.

Siendo asi, se puede verificar que el postor vulnero lo establecido en la Directiva para Participacion de Proveedores en Consorcio,
ya que contrariamente a indicar una de sus obligaciones como supervisar el servicio, nos encontramos ante una manifestacion
imprecisa y no acorde al objeto de la contratacion del presente procedimiento de seleccion, es por ello que este Colegiado no
puede tomar valido el anexo 5 promesa de consorcio, por el riesgo que se correria respecto a las obligaciones y responsabilidades
futuras en una posible ejecucion del servicio. En ese sentido, considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar

el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, la oferta del postor es declarada
NO ADMITIDA.

V.- DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASA A EVALUACION

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITEM (S) A LOS QUE POSTULA
X CONSORCIO NUEVO RECUAY i ITEM UNICO

2 CONSORCIO OCOPAMPA ITEM UNICO
Y CONSTRUCTORA ART PERU E.IR.L. ITEM UNICO

.

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:

La evaluacion de las ofertas registradas en el sistema electronicos de contrataciones del estado (SEACE) se realiza conforme a lo
establecido en el nimero 74.1y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento. En el supuesto de que dos (2) o méas
ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden

establecido en ef nimero 91.1 del articulo 91 del Reglamento el desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través
del SEACE.

| DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA (VALOR REFERENCIAL= 72,302.00 ]
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N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SU OFERTA % DEL VALOR
REFERENCIAL
1 | CONSORCIO NUEVO RECUAY |l $/67,500.00 93.36 %
2 | CONSORCIO OCOPAMPA 8/ 69,287.64 82.00 %
3 | CONSTRUCTORA ART PERU E.IR.L. $/69,000.00 95.43 %
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FACTOR DE EVALUACION
PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL
CONSORCIO OCOPAMPA
59,287.64 X 100 100.00 Puntos 100.00 Puntes
59,287.64
CONSORCIO NUEVO RECUAY I
59,287.64 X 100 87.83 Puntos 87.83 Puntos
67,500.00
CONSTRUCTORA ART PERU E.IR.L. 59,287.64 X 100 85.92 Puntos 85.92 Puntos
69,000.00
RESULTADO DE LA EVALUACION
' De acuerdo con la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE BONIFICACION
ORDEN DE | NOMBRE © RAZON FACTORES DE PUNTAJE
PRELACION | SOCIAL DEL POSTOR EVALUACION TOTAL
PRECIO PUNTAJE | BONIFICACION | BONIFICACION
5% REMYPE 10% COLIND.
lerpuesto | CORPORACION
OCOPAMPA §/67,500.00 100.00 5.00 10.00 115.00
"\ Puntos PUNTOS
v 2dopuesto | CONSORCIO NUEVO 0.00
N RECUAY I 8783 | (Nosels
\ Puntos asigna la
: honificacion del
- REMYPE
debido que no
acredito el 96.62
$/59,267.64 registro de la 878 PUNTOS
® micro y
“‘5)*’ pequefia
) empresa para la
CD_) fechade la
- presentacion de
- i la oferta )
% Jerpuesto | CONSTRUCTORA ART 85.92 90.22
CJ) PERUEIRL. Puntos 430 " 0.00 l PUNTOS
S 0 se otorga el
$/69,000.00 10 % por
colindancia,
debido que el
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domicilio
declarado en el
anexo 1, no
colinda con la
Provincia donde
se ejecutara el
servicio.)

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION, determino si el postor que obtuvo el primer, segundo y tercer lugar

seg(n el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion defallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01
- CONSORCIO OCOPAMPA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A.2. | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A3. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
A4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B__| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01
- CONSORCIO NUEVO RECUAY |
EQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A.2~] INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A3. | GALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
A4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B__| EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
N° [ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

PORTOR GANADOR

=
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1 ART PERU E.L.R.L.

El postor ART PERU E.l.R.L. presento un compromiso de alquiler de local
para acreditar la infraestructura estratégica, tal como se muestra a
continuacion:

WAL
AR-I2A-1-IDTIAVERES 3

CQMPROMISO DE ALQUILEE‘ DE LOCAL

D REUOAY

R DE SELECTION
T NITRIE Ry

Brozente. -

Conste por 8 presenie gotumemo ¥ en gonforn
provens: Me comprometar

Vo, ANCELA DORIS REVES TOLENTING idenlificade won DN N* 73219761 IEPeseniante
hgal de CONSTRUGCTORA ART PERD ELR.L e compromata a atyuilar un local para usoe

! fvauna wox il I Busna Pra, para ejecolar & swaivine shisino @8 Ia
QonvRealria. en sl disties de peban 82 gave o pesente mventa de eecidn del
INSTITUTO VIAL PROVINGIAL MUNICIBAL DE RECUAY - TONTRATACION DE SERVICID DE 1
Mantenbiviento Rutinario del CANMING WECIMAL NO PAVIMENTADRG, TRARMD: EMIPL AN-110 -
BUENDS AIRES - VATUCANTHA - LLULLUCATHE ~ DV. AN 1232 - DV, ANLIZRS R FHHTON DV
AN-23 I3 - DV, 1208 AN ERPL AN 1202 THUARTCAPAMADA) - SUCHIQUI KM 01+220): EM2. ape
1206 - OCOPAMPA (KM 04D5R). (L ~10.930 Kend: ulbicncs B0 s diswios de Recuay -«
Ticapampa, provincla de Revaay, departaments de Ancash

migan con ks soliotado e loe pieges do aste

L I5 4 Marzo ded 02y

Pero de la revision de las bases integradas se solicité lo siguiente; ,
A2 INFRAESTRUCTURAESTRATEGICA ~— =

1 0 oficing, con-domiclia en of diea de influsncis de Yenico, es desi, Bh uid de s gisiitos. de;
| Treapampa o Recusy del Distnia de Recuay, piavinci de Resuay do t Region Ancash paca sfeclos
f e ja nulificacian ia &} in el contrto, asimnisme, e contratista olorigmd an sutten

| sluctronico mediante of cual @ Insttuty Vial Provinelal Munivipalided de Reeuay podid elucluar
: potificasiones, e tendod Ia miv valides legal.

| Acraditacin:

i
| Copia e documentos que sidenten 1 propisdad, 18 posasion, o conwraimias de compravnila o

j } alguller u ofro decusmento que scredile I disponitilidad de la infeasztinetuns estratiigloa requerida,

Como se puede apreciar de las bases integradas, se solicitd acreditar al
momento de la presentacién de la oferta una oficina que tenga como domicilio
en el lugar de influencia, es decir en uno de los distritos, donde se ejecutaré
el servicio, sin embargo, el postor presento un compromiso en la que
futuramente va a alquilar una oficina para efectos de notificaciones, mas no
acreditdo dentro _de la oferta el domicilio_donde se realizara las
notificaciones durante la ejecucién del contrato. Por tanto, este comité ho

toma como valido dicho compromiso, quedando DESCALIFICADO dicha
oferta.

i

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo con la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer puesto en orden de prestacion cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PORTOR GANADOR
1 CONSORCIO OCOPAMPA

DEL ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de

las ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros de evaluacién y calificacion adjuntos y que forman parte de este
Acta.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor que obtuvo el primer lugar, segln el orden de
prelacion es ganador de la buena pro

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO ADJUDICADO
CONSORCIO OCOPAMPA S/ 59,287 64

Siendo las 14:55 horas de la misma fecha, se dio por concluida la reunién firmando en sefial de conformidad se firma la presente
acta.

EL COMITE DE SELECCION;

N

WALTER AMERIO YANAC CAMONES
/Presidente Comité de Seleccion

(Titular)
J (‘ (‘
= ' LQALQ,)\L&J/ L) »// .
JULIANA SAN SA ROCANO MEJIA NOEMI MARGARITA MEND}EZ OSORIO
Ptimer Miembro Segundo Miembro
(Titular) (Titular



